
        24 жовтня 2022                                                                                     № 74

Про підсумки ІІ етапу
Всеукраїнського зльоту
учнівських виробничих бригад,
трудових аграрних об’єднань

На  виконання  Плану  всеукраїнських  і  міжнародних  організаційно-
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2022 рік, затвердженого
наказом Міністерством освіти і науки України від 15.12.2021 р. № 1379, з 18
по 20 жовтня 2022 року у м. Київ Національним еколого-натуралістичним
центром  учнівської  молоді  проводився  фінальний  етап  Всеукраїнського
зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань закладів
загальної середньої та позашкільної освіти (далі – Зліт).

Участь  у  Зльоті  взяли  команди  учнівських  виробничих  бригад,
трудових аграрних об’єднань закладів  загальної  середньої  та  позашкільної
освіти  із  16  областей  України:  Вінницької,  Волинської,  Донецької,
Дніпропетровської,  Івано-Франківської,  Житомирської,  Запорізької,
Київської,  Кіровоградської,  Одеської,  Полтавської,  Рівненської,  Сумської,
Тернопільської, Хмельницької та Чернігівської.

Програма  Зльоту  передбачала  захист  науково-дослідницьких  робіт  у
секціях  «Овочівництво»,  «Рослинництво»,  де  юні  аграрії  представили
результати наукових досліджень у вигляді цікавих доповідей, презентацій та
постерів. 

На  виставці  були  представлені  натуральні  зразки  сортів
сільськогосподарських  культур,  вирощених  учнями, звітні  матеріали  у
вигляді  банерів,  стендів,  колекцій,  альбомів,  щоденників  дослідницької
роботи, інформацій, фотографій та звітів.  Доповнювали виставку рушники,
величні короваї, хліби, вироби з рогози, соломи, снопи зернових культур.

На підставі протоколів засідань журі Зльоту 
 



НАКАЗУЮ:

І. Надати  Гран-прі Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  команді-учаснику ІІ  етапу  Всеукраїнського  зльоту
учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об'єднань:

1. Команді  Івано-Франківської  міської  дитячої  екологічної  станції
(Семчук Тадей, Сницар Вікторія, Шевчук Галина).

ІІ.  Нагородити  Грамотою  Національного  еколого-натуралістичного
центру  учнівської  молоді  команди  переможців  та  призерів  ІІ  етапу
Всеукраїнського  зльоту  учнівських  виробничих  бригад,  трудових
аграрних об'єднань:

За зайняте І місце
1. Команду  Волинського  обласного  еколого-натуралістичного  центру

Волинської  обласної  ради (Пташук  Анна,  Тимощук  Ігор,  Шпачук
Дарина, Голянська Аліна).

2. Команду  Комунального  закладу  Київської  обласної  ради  «Центр
творчості  дітей та юнацтва Київщини» (Каденко Богдан,  Скульський
Володимир, Працевитий Юрій).

За зайняте ІІ місце
1. Команду  Комунального  закладу  «Станція  юних  натуралістів»

Рівненської обласної ради (Гордійчук Олександра, Москалюк Вікторія,
Бочкай Анна).

2. Команду  Комунального  закладу  «Ямпільська  станція  юних
натуралістів»  Ямпільської  селищної  ради  Сумської  області  (Родінка
Євгенія, Тарануха Єлизавета, Черторижська Поліна).

3. Команду  Ягнятинської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів
Ружинської селищної ради Житомирської області (Дятел Ірина, Гуща
Ангеліна, Кадикова Софія). 

4. Команду  Вінницької  обласної  станції  юних  натуралістів  (Андрєєв
Андрій, Палада Олександр, Чорнобай Ліана, Костинюк Ірина).

За зайняте ІІІ місце
1. Команду  Новотроянівського  ліцею  з  дошкільним  відділенням,



початковою  школою  та  гімназією  Городненської  сільської  ради
Болградського  району  Одеської  області  (Водник  Олександр,
Брадарський Олександр, Серт Михайло).

2. Команду Кіровоградського обласного центру еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді (Кармазіна Ярослава, Кондратенко Дарія).

3. Команду Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних
натуралістів» (Рассоха Вікторія, Плотнікова Аліна).

4. Команду  Станції  юних  натуралістів  Покровського  району
Дніпропетровської області (Бурдюжа Денис, Кузьмін Святослав)

5. Команду  Полтавського  обласного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді (Лаврик Інна, Пугачова Марія, Іщенко Софія).

ІІІ.  Нагородити  Грамотою  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді переможців та призерів виставки-презентації
«Щедрість рідної землі», проведеної у рамках ІІ етапу Всеукраїнського
зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об'єднань:
        
За зайняте І місце

1. Команду  Комунального  закладу  «Ямпільська  станція  юних
натуралістів»  Ямпільської  селищної  ради Сумської  області  (Родінка
Євгенія, Тарануха Єлизавета, Черторижська Поліна).

2. Команду  Станції  юних  натуралістів  Покровського  району
Дніпропетровської області (Бурдюжа Денис, Кузьмін Святослав).

За зайняте ІІ місце
1. Команду  Вінницької  обласної  станції  юних  натуралістів  (Андрєєв

Андрій, Палада Олександр, Чорнобай Ліана, Костинюк Ірина).
2. Команду  Новотроянівського  ліцею  з  дошкільним  відділенням,

початковою  школою  та  гімназією  Городненської  сільської  ради
Болградського  району  Одеської  області  (Водник  Олександр,
Брадарський Олександр, Серт Михайло).

3. Команду Кіровоградського обласного центру еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді (Кармазіна Ярослава, Кондратенко Дарія).

4. Команду  Полтавського  обласного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді (Лаврик Інна, Пугачова Марія, Іщенко Софія).

ІV.  Нагородити  Грамотою  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської  молоді  переможців та призерів  відкритого творчого



звіту  учнівських  виробничих  бригад,  проведеного  у  рамках  ІІ  етапу
Всеукраїнського  зльоту  учнівських  виробничих  бригад,  трудових
аграрних об'єднань:

За зайняте І місце
1. Команду  Комунального  закладу  Київської  обласної  ради  «Центр

творчості  дітей та юнацтва Київщини» (Каденко Богдан,  Скульський
Володимир, Працевитий Юрій).

За зайняте ІІ місце
1. Команду  Ягнятинської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів

Ружинської селищної ради Житомирської області (Дятел Ірина, Гуща
Ангеліна, Кадикова Софія).

2. Команду Комунального закладу «Станція юних натуралістів» 
Рівненської обласної ради (Гордійчук Олександра, Москалюк Вікторія, 
Бочкай Анна).

V.  Нагородити  Грамотою  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської  молоді  переможців  та  призерів  конкурсу-захисту
науково-дослідницьких робіт учнів:

Секція «Рослинництво»

За зайняте І місце
1. Гордійчук  Олександру,  учницю 9  класу  Новоукраїнського  ліцею

Ярославицької сільської ради Дубенського району Рівненської області.
2. Шевчук Галину, ученицю 9 класу ліцею № 15 м. Івано – Франківськ,

вихованку Івано – Франківської міської дитячої екологічної станції.

За зайняте ІІ місце
1. Водника  Олександра,  вихованця  «Юні  екологи»,  учня  11  класу

Новотроянівського  ліцею  з  дошкільним  відділенням,  початковою
школою  та  гімназією  Городненської  сільської  ради  Болградського
району Одеської області.

2. Працевитого  Юрія,  учня  4  класу,  вихованця  Комунального  закладу
Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини».



За зайняте ІІІ місце
1. Боднарчук  Олену,  ученицю  Летавського  ліцею  Чемеровецької

селищної ради Хмельницької області.
2. Добровольського  Валентина,  студента  Запорізького  національного

університету, вихованця Комунального закладу «Запорізький обласний
центр еколого-натуралістичної молоді» Запорізької обласної ради.

3. Іщенко Софію, ученицю 10 класу Комунального закладу «Полтавська
загальноосвітня школа I –III ступенів № 26», вихованку Полтавського
обласного еколого-натуралістичний центру учнівської молоді.

Секція «Овочівництво»
За зайняте І місце

1. Голянську  Аліну,  вихованку  гуртка  «Юні  рослинники» Волинського
обласного еколого-натуралістичний центру Волинської обласної ради.

За зайняте ІІ місце
1. Кучу  Віру,  ученицю  7  класу  спеціалізованої  школи  №  185  ім.

Володимира  Вернадського  Святошинського  району  м.  Києва,
вихованку  Донецького  обласного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді.

2. Кармазіну  Ярославу,  ученицю  9  класу  Підлісненської  філії
Комунального  закладу  «Олександрівський  ліцей  №  2»,  вихованця
Кіровоградського обласного центру еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді.

3. Родінку  Євгенію,  ученицю  11  класу  Ямпільської  загальноосвітньої
школи  №  2,  вихованку  Комунального  закладу  «Ямпільська  станція
юних натуралістів Ямпільської селищної ради» Сумської області.

За зайняте ІІІ місце
1. Бурдюжа Дениса, вихованця Станції юних натуралістів Покровського

району Дніпропетровської області.
2. Дятел Ірину, ученицю 9 класу Ягнятинської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Ружинської селищної ради Житомирської області.

3. Костинюк  Ірину,  вихованку  гуртка  «Цікава  ботаніка»  Вінницької
обласної станції юних натуралістів.

4. Россоху  Вікторію,  Плотнікову  Аліну,  вихованок  комунального



закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

VI. Нагородити  Грамотою  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської  молоді  команди учасників ІІ  етапу Всеукраїнського
зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об'єднань:

1. Команду Донецького обласного еколого-натуралістичного центру.
2. Команду Комунального закладу «Запорізький обласний центр еколого-

натуралістичної молоді» Запорізької обласної ради.
3. Команду  Тернопільського  обласного  центру  еколого-натуралістичної

творчості учнівської молоді.
4. Команду  Летавського  ліцею  Чемеровецької  селищної  ради

Хмельницької області.

VII.  Надати  Подяку  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  за  високий  професіоналізм  та  об’єктивну  оцінку
учасників  ІІ  етапу  Всеукраїнського  зльоту  учнівських  виробничих
бригад,  трудових  аграрних  об’єднань  та  проведення  майстер-класів
«Впровадження  інноваційних  технологій  в  освітній  процес  закладів
загальної середньої та позашкільної освіти»:

1. Тонсі  Оксані  Леонідівні,  декану  агробіологічного  факультету
Національного  університету  біоресурсів  і  природокористування
України, доктору сільськогосподарських наук, професору.

2. Бикіній Ніні Миколаївні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції
рослинництва  ім.  О.І.  Душечкіна  Національного  університету
біоресурсів  і  природокористування  України,  кандидату
сільськогосподарських наук.

3. Бордюжі Надії Петрівні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції
рослинництва  ім.  О.І.  Душечкіна  Національного  університету
біоресурсів  і  природокористування  України,  кандидату
сільськогосподарських наук.

4. Кузьмінець  Оксані  Миколаївні,  незалежному  експерту,  кандидату
сільськогосподарських наук.

5. Костенко  Світлані  Олексіївні,  доктор  біологічних  наук,  професор
кафедри  генетики,  розведення  тварин  та  біотехнології  тварин
Національного  університету  біоресурсів  і  природокористування
України

6. Вдовенко  Наталії  Михайлівні,  доктор  економічних  наук,  професор,
завідувач  кафедри глобальної  економіки Національного університету
біоресурсів і природокористування України



7. Литвиненко  Тамарі  Валентинівні,  кандидату  сільськогосподарських
наук,  доценту кафедри генетики,  розведення  тварин та  біотехнології
тварин Національного університету біоресурсів і природокористування
України.

8. Свириденко Наталії  Петрівні,  кандидату сільськогосподарських наук,
доценту кафедри генетики, розведення тварин та біотехнології тварин
Національного  університету  біоресурсів  і  природокористування
України.

9. Прокопенко  Наталії  Павлівні,  доктору  сільськогосподарських  наук,
професору кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві

10.Шевченко  Петро  Григорович.,  кандидат  біологічних  наук,  старший
науковий  співробітник,  доцент  кафедри  гідробіології  та  іхтіології
Національного  університету  біоресурсів  і  природокористування
України.

11.Мельник  Вікторії  Вікторівні,  доктору  історичних  наук,  доценту
кафедри  технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві.

12.Базиволяк  Світлані  Михайлівні,  кандидату  сільськогосподарських
наук,  доценту  кафедри  технологій  у  птахівництві,  свинарстві  та
вівчарстві.

13.Богданова Наталія Василівна,  кандидату сільськогосподарських наук,
доценту кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві.

14.Уманець Руслана Миколаївна, кандидату сільськогосподарських наук,
доценту кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві.

15.Мовчан  Валентині  Олексіївні,  директору  Інституту  біомедичних
технологій  Університету  «Україна»,  кандидату  біологічних  наук,
доценту.

VIIІ.  Надати  подяку  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень
підготовки учнів до участі в ІІ етапі Всеукраїнського зльоту учнівських
виробничих  бригад,  трудових  аграрних  об’єднань  закладів  загальної
середньої та позашкільної освіти:

1. Богуцькій Тетяні Миколаївні, вчителю біології та хімії Комунального
закладу  «Настасівський  закладу  загальної  середньої  освіти»
Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області.

2. Воробей  Тетяні  Іванівні,  вчителю  початкових  класів  Підлісненської
філії  Комунального  закладу  «Олександрівський  ліцей  №  2»
Кіровоградської області.

3. Голубу Сергію Миколайовичу, керівнику наукової роботи Волинського
обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради.



4. Клепач  Людмилі  Володимирівні  керівнику  гуртків  Комунального
закладу «Ямпільської станції юних натуралістів» Сумської області.

5. Краснікову  Костянтину  Петровичу,  керівнику  гуртка  Комунального
закладу  Київської  обласної  ради  «Центр  творчості  дітей  та  юнацтва
Київщини»,  вчителю  гімназії  Васильківської  міської  ради Київської
області.

6. Кучі  Тетяні  Анатоліївні,  керівнику  гуртка  Донецького  обласного
еколого-натуралістичного центру.

7. Лаврик Наталії Миколаївні, керівнику гуртка Полтавського обласного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.

8. Леусу  Юрію  Віталійовичу,  завідувачу  біологічного  відділу
Комунального  закладу  «Чернігівська  обласна  станція  юних
натуралістів».

9. Лускало  Олені  Анатолівні,  керівник  гуртків  Вінницької  обласної
станції юних натуралістів.

10.Ляшук  Наталії  Володимирівні,  керівнику  трудового  аграрного
об’єдання  Волинського  обласного  еколого-натуралістичного  центру
Волинської обласної ради.

11.Нагурній  Оксані  Василівні,  вчителю  біології  та  основ  здоров'я
Летавського  ліцею  Чемеровецької  селищної  ради  Хмельницької
області.

12.Ніколаєву  Василю  Петровичу,  заступнику  директора  з  навчально-
виховної роботи Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням,
початковою  школою  та  гімназією  Городненської  сільської  ради
Болградського району Одеської області. 

13.Поляковій  Ірині  Олексіївні,  керівнику  гуртка  Комунального  закладу
«Запорізький  обласний  центр  еколого-натуралістичної  молоді»
Запорізької обласної ради.

14.Прядунець Валентині Анастасіївні, вчителю біології Новоукраїнського
ліцею  Ярославицької  сільської  ради  Дубенського  району,  керівнику
гуртка Комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської
обласної ради.

15.Чабану  Анатолію  Вікторовичу,  бібліотекарю  Підлісненської  філії
Комунального закладу «Олександрівський ліцей № 2» Кіровоградської
області.

16.Чернєвій  Тетяні  Володимирівні,  вчителю біології  Новотроянівського
ліцею  з  дошкільним  відділенням,  початковою  школою  та  гімназією
Городненської сільської ради Болградського району Одеської області.

17.Чехун  Ользі  Леонідівні,  вчителю  Ягнятинської  загальноосвітньої



школи І-ІІІ ступенів Ружинської селищної ради Житомирської області.
18.Шиян  Галині  Григорівні,  завідувачці  відділом  Івано-Франківської

міської дитячої екологічної станції.
19.Бурко  Світлані  Миколаївні,  керівнику  гуртків  КПНЗ  «Станції  юних

натуралістів Покровського району» Дніпропетровської області.

IX.  Адміністрація  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти  і  науки  України  висловлює
подяку начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних
військових  адміністрацій,  керівництву  закладів  позашкільної  та
загальної  середньої  освіти  за  здійснення  організаційних  заходів  щодо
забезпечення  участі  делегацій  у  ІІ  етапі  Всеукраїнського  зльоту
учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань.

    Директор НЕНЦ                                               Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ


	НАКАЗУЮ:
	І. Надати Гран-прі Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді команді-учаснику ІІ етапу Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об'єднань:
	1. Команді Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції (Семчук Тадей, Сницар Вікторія, Шевчук Галина).
	ІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді команди переможців та призерів ІІ етапу Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об'єднань:
	За зайняте І місце
	1. Команду Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради (Пташук Анна, Тимощук Ігор, Шпачук Дарина, Голянська Аліна).
	2. Команду Комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» (Каденко Богдан, Скульський Володимир, Працевитий Юрій).
	За зайняте ІІ місце
	3. Команду Ягнятинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ружинської селищної ради Житомирської області (Дятел Ірина, Гуща Ангеліна, Кадикова Софія).
	4. Команду Вінницької обласної станції юних натуралістів (Андрєєв Андрій, Палада Олександр, Чорнобай Ліана, Костинюк Ірина).
	За зайняте ІІІ місце
	1. Команду Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області (Водник Олександр, Брадарський Олександр, Серт Михайло).
	2. Команду Кіровоградського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді (Кармазіна Ярослава, Кондратенко Дарія).
	3. Команду Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (Рассоха Вікторія, Плотнікова Аліна).
	4. Команду Станції юних натуралістів Покровського району Дніпропетровської області (Бурдюжа Денис, Кузьмін Святослав)
	5. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (Лаврик Інна, Пугачова Марія, Іщенко Софія).
	ІІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді переможців та призерів виставки-презентації «Щедрість рідної землі», проведеної у рамках ІІ етапу Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об'єднань:
	
	За зайняте І місце
	1. Команду Комунального закладу «Ямпільська станція юних натуралістів» Ямпільської селищної ради Сумської області (Родінка Євгенія, Тарануха Єлизавета, Черторижська Поліна).
	2. Команду Станції юних натуралістів Покровського району Дніпропетровської області (Бурдюжа Денис, Кузьмін Святослав).
	За зайняте ІІ місце
	1. Команду Вінницької обласної станції юних натуралістів (Андрєєв Андрій, Палада Олександр, Чорнобай Ліана, Костинюк Ірина).
	2. Команду Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області (Водник Олександр, Брадарський Олександр, Серт Михайло).
	3. Команду Кіровоградського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді (Кармазіна Ярослава, Кондратенко Дарія).
	4. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (Лаврик Інна, Пугачова Марія, Іщенко Софія).
	ІV. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді переможців та призерів відкритого творчого звіту учнівських виробничих бригад, проведеного у рамках ІІ етапу Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об'єднань:
	За зайняте І місце
	1. Команду Комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» (Каденко Богдан, Скульський Володимир, Працевитий Юрій).
	За зайняте ІІ місце
	1. Команду Ягнятинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ружинської селищної ради Житомирської області (Дятел Ірина, Гуща Ангеліна, Кадикова Софія).
	V. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді переможців та призерів конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів:
	Секція «Рослинництво»
	За зайняте І місце
	1. Гордійчук Олександру, учницю 9 класу Новоукраїнського ліцею Ярославицької сільської ради Дубенського району Рівненської області.
	2. Шевчук Галину, ученицю 9 класу ліцею № 15 м. Івано – Франківськ, вихованку Івано – Франківської міської дитячої екологічної станції.
	За зайняте ІІ місце
	1. Водника Олександра, вихованця «Юні екологи», учня 11 класу Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області.
	2. Працевитого Юрія, учня 4 класу, вихованця Комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини».
	За зайняте ІІІ місце
	1. Боднарчук Олену, ученицю Летавського ліцею Чемеровецької селищної ради Хмельницької області.
	2. Добровольського Валентина, студента Запорізького національного університету, вихованця Комунального закладу «Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної молоді» Запорізької обласної ради.
	3. Іщенко Софію, ученицю 10 класу Комунального закладу «Полтавська загальноосвітня школа I –III ступенів № 26», вихованку Полтавського обласного еколого-натуралістичний центру учнівської молоді.
	Секція «Овочівництво»
	За зайняте І місце
	1. Голянську Аліну, вихованку гуртка «Юні рослинники» Волинського обласного еколого-натуралістичний центру Волинської обласної ради.
	За зайняте ІІ місце
	1. Кучу Віру, ученицю 7 класу спеціалізованої школи № 185 ім. Володимира Вернадського Святошинського району м. Києва, вихованку Донецького обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.
	2. Кармазіну Ярославу, ученицю 9 класу Підлісненської філії Комунального закладу «Олександрівський ліцей № 2», вихованця Кіровоградського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді.
	3. Родінку Євгенію, ученицю 11 класу Ямпільської загальноосвітньої школи № 2, вихованку Комунального закладу «Ямпільська станція юних натуралістів Ямпільської селищної ради» Сумської області.
	За зайняте ІІІ місце
	1. Бурдюжа Дениса, вихованця Станції юних натуралістів Покровського району Дніпропетровської області.
	3. Костинюк Ірину, вихованку гуртка «Цікава ботаніка» Вінницької обласної станції юних натуралістів.
	4. Россоху Вікторію, Плотнікову Аліну, вихованок комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».
	VI. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді команди учасників ІІ етапу Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об'єднань:
	1. Команду Донецького обласного еколого-натуралістичного центру.
	2. Команду Комунального закладу «Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної молоді» Запорізької обласної ради.
	3. Команду Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді.
	4. Команду Летавського ліцею Чемеровецької селищної ради Хмельницької області.
	VII. Надати Подяку Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді за високий професіоналізм та об’єктивну оцінку учасників ІІ етапу Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань та проведення майстер-класів «Впровадження інноваційних технологій в освітній процес закладів загальної середньої та позашкільної освіти»:
	1. Тонсі Оксані Леонідівні, декану агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і природокористування України, доктору сільськогосподарських наук, професору.
	2. Бикіній Ніні Миколаївні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції рослинництва ім. О.І. Душечкіна Національного університету біоресурсів і природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук.
	3. Бордюжі Надії Петрівні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції рослинництва ім. О.І. Душечкіна Національного університету біоресурсів і природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук.
	4. Кузьмінець Оксані Миколаївні, незалежному експерту, кандидату сільськогосподарських наук.
	5. Костенко Світлані Олексіївні, доктор біологічних наук, професор кафедри генетики, розведення тварин та біотехнології тварин Національного університету біоресурсів і природокористування України
	6. Вдовенко Наталії Михайлівні, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри глобальної економіки Національного університету біоресурсів і природокористування України
	7. Литвиненко Тамарі Валентинівні, кандидату сільськогосподарських наук, доценту кафедри генетики, розведення тварин та біотехнології тварин Національного університету біоресурсів і природокористування України.
	8. Свириденко Наталії Петрівні, кандидату сільськогосподарських наук, доценту кафедри генетики, розведення тварин та біотехнології тварин Національного університету біоресурсів і природокористування України.
	9. Прокопенко Наталії Павлівні, доктору сільськогосподарських наук, професору кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві
	10. Шевченко Петро Григорович., кандидат біологічних наук, старший науковий співробітник, доцент кафедри гідробіології та іхтіології Національного університету біоресурсів і природокористування України.
	11. Мельник Вікторії Вікторівні, доктору історичних наук, доценту кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві.
	12. Базиволяк Світлані Михайлівні, кандидату сільськогосподарських наук, доценту кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві.
	13. Богданова Наталія Василівна, кандидату сільськогосподарських наук, доценту кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві.
	14. Уманець Руслана Миколаївна, кандидату сільськогосподарських наук, доценту кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві.
	15. Мовчан Валентині Олексіївні, директору Інституту біомедичних технологій Університету «Україна», кандидату біологічних наук, доценту.
	VIIІ. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень підготовки учнів до участі в ІІ етапі Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти:
	1. Богуцькій Тетяні Миколаївні, вчителю біології та хімії Комунального закладу «Настасівський закладу загальної середньої освіти» Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області.
	2. Воробей Тетяні Іванівні, вчителю початкових класів Підлісненської філії Комунального закладу «Олександрівський ліцей № 2» Кіровоградської області.
	3. Голубу Сергію Миколайовичу, керівнику наукової роботи Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради.
	4. Клепач Людмилі Володимирівні керівнику гуртків Комунального закладу «Ямпільської станції юних натуралістів» Сумської області.
	5. Краснікову Костянтину Петровичу, керівнику гуртка Комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», вчителю гімназії Васильківської міської ради Київської області.
	6. Кучі Тетяні Анатоліївні, керівнику гуртка Донецького обласного еколого-натуралістичного центру.
	7. Лаврик Наталії Миколаївні, керівнику гуртка Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.
	8. Леусу Юрію Віталійовичу, завідувачу біологічного відділу Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».
	9. Лускало Олені Анатолівні, керівник гуртків Вінницької обласної станції юних натуралістів.
	10. Ляшук Наталії Володимирівні, керівнику трудового аграрного об’єдання Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради.
	11. Нагурній Оксані Василівні, вчителю біології та основ здоров'я Летавського ліцею Чемеровецької селищної ради Хмельницької області.
	12. Ніколаєву Василю Петровичу, заступнику директора з навчально-виховної роботи Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області.
	13. Поляковій Ірині Олексіївні, керівнику гуртка Комунального закладу «Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної молоді» Запорізької обласної ради.
	14. Прядунець Валентині Анастасіївні, вчителю біології Новоукраїнського ліцею Ярославицької сільської ради Дубенського району, керівнику гуртка Комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської обласної ради.
	15. Чабану Анатолію Вікторовичу, бібліотекарю Підлісненської філії Комунального закладу «Олександрівський ліцей № 2» Кіровоградської області.
	16. Чернєвій Тетяні Володимирівні, вчителю біології Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області.
	17. Чехун Ользі Леонідівні, вчителю Ягнятинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ружинської селищної ради Житомирської області.
	18. Шиян Галині Григорівні, завідувачці відділом Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції.
	19. Бурко Світлані Миколаївні, керівнику гуртків КПНЗ «Станції юних натуралістів Покровського району» Дніпропетровської області.
	IX. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних військових адміністрацій, керівництву закладів позашкільної та загальної середньої освіти за здійснення організаційних заходів щодо забезпечення участі делегацій у ІІ етапі Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань.
	

